[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы администрации

сельского поселения

Верхнеказаченский сельсовет

Задонского района Липецкой области

25.08.2023                                 с. Верхнее Казачье                                         № 64

Об утверждении плана антинаркотических

мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет на 2023 – 2027 годы
В целях профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и  табакокурения   на территории сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 23.11.2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», Федеральными законами  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет, администрация  сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать антинаркотическую комиссию сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет  (Приложение 1).

2. Утвердить  план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет   на 2023 – 2027  годы (Приложение  2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

 4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник» и разместить на    официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://vkazach.ru/ в разделе «Официальные документы».

Глава сельского поселения

Верхнеказаченский сельсовет                                                           Л.А. Гриднев
Приложение  № 1
                                                                    к постановлению  администрации
                                                сельского поселения
Верхнеказаченский  сельсовет
от 25.08.2023 № 64
СОСТАВ
антинаркотической комиссии

Председатель комиссии:

-  Гриднев Леонид Анатольевич – глава  сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:

- Ковалева Татьяна Валерьевна   – старший  специалист сельского поселения
Секретарь комиссии:

- Вострикова Елена Александровна – старший бухгалтер сельского поселения

Члены комиссии:

- Колчева Галина Васильевна – и.о. директора МБУК «Уткинский ЦКД»
- медицинский работник ФАП (по согласованию) – Абанина Елена Николаевна, заведующая Нижнеказаченский ФАП, ГУЗ "Задонская МРБ"

- представитель ОМВД России по Задонскому району (по согласованию) – Валерий Валерьевич Шаталов, участковый уполномоченный полиции

Приложение  № 2
                                                                    к постановлению  администрации
                                                сельского поселения

Верхнеказаченский  сельсовет

от 25.08.2023 № 64
План  антинаркотических мероприятий на территории

сельского поселения Верхнеказаченский сельсовет
на 2023 – 2027 годы
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

выполнения

	1.
	Организационные мероприятия по профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения

	1.1.
	Участие в разработке и разработка проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.
	Специалист
	По мере необходимости

	1.2
	Участие в  заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района
	Глава сельского поселения
	По мере необходимости

	1.3
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении мероприятий по профилактике наркомании,  токсикомании, алкоголизма и табакокурения на  территории поселения
	Глава сельского поселения
	Один раз в квартал

	1.4
	Взаимодействие  с учреждениями культуры и здравоохранения по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.
	Глава сельского поселения
	Не реже одного раза в квартал

	2
	 Проведение разъяснительной работы

	2.1
	Проведение в подведомственных учреждениях мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.
	МБУК (по плану работы данного учреждения)
	Каждый квартал

	2.2.
	Ведение разъяснительной профилактической работы  среди граждан, состоящих на учете (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные), склонных к совершению правонарушений
	Участковый полиции (по согласованию)
	ежемесячно

	2.3
	Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:

- на официальном сайте поселения,

- в периодическом печатном издании «Информационный  Вестник»,

- на информационных стендах Администрации поселения
	Специалисты, МБУК
	В течение года

	3.
	Мониторинг ситуации по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения

	3.1.
	Анализ результатов рассмотрения обращений связанных с употреблением наркотических средств, поступивших от граждан и организаций
	Глава поселения, специалисты
	 Не реже одного раза в квартал

	3.2
	Проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий
	Администрация,

библиотека
	 в течение года